GERONTOLOGICAS,

y las Partidas Subparciales:

299 - Otros no especificados precedentemente $ 4.000.000,00

399 - Otros no especificados precedentemente $ 1.590.282,31

514 - Ayudas sociales a personas $ 6.000.000,00

ARTíCULO 2°.- Exceptúase la suma de PESOS ONCE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL

DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS CON TREINTA Y UN CENTAVOS ($ 11.590.282,31), de la

restricción dispuesta por el Artículo 1° del Decreto N° 5/3, del 6 de enero de

2021.

ARTICULO 3°.- Comuníquese a la Honorable Legislatura de la Provincia, de

conformidad con las disposiciones establecidas por el Artículo 13° inc. a) de la

[...]

- Transfiérese del Programa 93: Erogaciones Varias, Finalidad/Función 199,

Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 03: Créditos Adicionales, Financiamiento

10: Recursos Tesoro General de la Provincia, Partida Subparcial 439: Equipos

varios, la suma de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 2.500.000).

- Al Programa 97: Transferencias a Organismos Descentralizados y Aut. Consolidan,

Finalidad/Función 199, Subprograma 00, Proyecto 00, Act/Obra 08: Transferencias

Figurativas al Ente Autárquico Teatro Mercedes Sosa, Partida Subparcial 922:

Contribuciones a Inst. Desc. y Autárq. que Consolidan, Financiamiento 10:

Recursos

Tesoro General de la Provincia, por la suma de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL

($ 2.500.000).

Como consecuencia de ello increméntase en la Jurisdicción 69: Ente Autárquico

Teatro Mercedes Sosa, el Recurso 23111: De la Administración Central Provincial,

por la suma de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 2.500.000), y en el Programa

11: U.O. N° 961 - Ente Autárquico Teatro Mercedes Sosa, Finalidad/Función 348,

Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad/Obra 01: U.O. N° 961 - Ente Autárquico

Teatro Mercedes Sosa, incorpórase la Partida Subparcial 435: Equipo educacional y

[...]

22, y en mérito al Dictamen Fiscal N° 0469 del 12 de marzo de 2021, adjunto a

fojas 24/25 de estos actuados;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorizase a la Unidad de Control Previsional de Tucumán a fijar la

Asignación Mensual y Personal (Cód. 040-556), en la suma de PESOS CINCUENTA Y

TRES MIL CIENTO SESENTA Y SIETE CON ONCE CENTAVOS ($53.167,11) a

favor de la señora Antonia Rafaela Evaristo, Pensionada Transferida a la Nación,

en su carácter de actora en el juicio "Evaristo Antonia Rafaela c/ Provincia de

Tucumán S/Amparo (Expte. N° 289/19), de conformidad con lo determinado por

Sentencia de fecha 07/12/2020, de la Excma.